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Sammanfattning
En stadig minskning av antal listade patienter på samtliga hälsocentraler (HC) i Södra Lappland 
kan ses, vilket kan kopplas till demografin och den befolkningsminskning som är allmänt rådande i 
inlandet.
Detta innebär att bemanningsutrymmet för specifika kompetenser på varje ort minskar och i vissa 
fall blir väldigt små och extremt sårbara. 
En sammanslagning av HC och sjukstugor med gemensam ledning skulle skapa bättre 
förutsättningar för ökat samarbete mellan våra hälsocentraler och ett bättre samnyttjande av våra 
gemensamma resurser. 
Samtidigt kommer det att krävas att den lokala samverkan med kommunerna och samarbetet med 
ambulanssjukvården fortsätter att stärkas. 

Sammanslagningen görs i två etapper.

Beslut om Etapp 1 fattades av hälso- och sjukvårdsnämnden i december 2023. Gällande Etapp 2, 
att slå ihop Vilhelmina, Åsele och Dorotea till en gemensam basenhet, togs beslutet att invänta 
förstudien avseende gemensam systemledning i Dorotea. 
Ett eventuellt beslut om förändring i den lokala ledningsstrukturen i Dorotea är, enligt delrapporten 
som nu är framtagen, aktuellt tidigast Q1 2026.

Utifrån den tidsaspekten behöver beslut om bildande av BE syd snarast verkställas då det är en 
viktig del för helheten inom primärvården i södra Lappland.

Förslag till beslut
Hälso- och sjukvårdsnämnden besluta att Vilhelmina, Åsele och Dorotea slås ihop till en 
gemensam basenhet, med en (1) verksamhetschef och fyra (4) avdelningschefer. Förändringen 
verkställs 1 januari 2025.

Bedömda resultat och konsekvenser
Den föreslagna förändringen förväntas skapa bättre förutsättningar för samnyttjande av resurser. 
Detta innebär mindre sårbarhet, jämnare servicenivåer och minskat dubbelarbete gällande vissa 
uppdrag. Detta är positivt både för verksamhet och för våra medborgare. 

För att få effekt behöver stort fokus läggas på att säkra ett starkt, redundant ledarskap med tydligt 
uppdrag, ansvar och mandat. Varje basenhet behöver systematiskt jobba fram nya teambaserade 
arbetssätt där det digitala formatet ska ha en självklar plats.

Jämställdhet
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Den föreslagna förändringen förväntas skapa bättre förutsättningar för samnyttjande av resurser. 
Detta innebär mindre sårbarhet och jämnare servicenivåer vilket blir till gagn för alla invånare.

Beredningsansvariga
Isabell Zemrén, Områdeschef Södra Lappland har berett ärendet. I den slutliga handläggningen 
inför politiskt beslut har Yvonne Nygren, Stabschef HSF varit delaktig.

Beslutet expedieras till
Elisabeth O Karlsson, HSD, Magdalen Alatalo Berg, Enhetschef ledningsstaben
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